
ــوروز 99 با  پردیس احمدیه ن
فیلم »لامینور« به کارگردانی 
ــوش مهرجویی به سینما  داری
مــی آیــد. او همچنین دو فیلم 
ــا  ــه رض ــت ــاخ »مـــجـــبـــوریـــم« س

درمیشیان و »تومان« اثر مرتضی فرشباف را هم 
آماده اکران دارد.

کمدی  فیلم  در  حیایی  امین 
»رقصنده« اثر بهمن گودرزی، 
ایفای نقش خواهد کــرد و در 
این فیلم برای اولین بار با امیر 
جعفری همبازی می شود. او 

در فیلم »قاتل و وحشی« اثر حمید نعمت ا... هم 
بازی کرده است.
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چهره ها و خبر ها

ــرار اســـت در  ــ ــداد ق ــه ــد ب ــام ح
فیلم جدید وحید جلیلوند که 
مضمونی عاشقانه دارد، نقش 
یک شخصیت نابینا را بازی کند. 
این بازیگر فعلا مشغول ایفای 

نقش در فیلم »گیج گاه« اثر عادل تبریزی است.

بازی  مشغول  احمدی  مهران 
در سریال »پایتخت 6« ساخته 
سیروس مقدم اســت. او جمعه  
نهم اسفند تولدش را در کنار گروه 
بازیگران سریال جشن گرفته و 

اول فروردین با این مجموعه به تلویزیون می آید.

نسرین بابایی به جمع بازیگران 
سریال »بیگانه ای با من است« به 
کارگردانی احمد کاوری اضافه 
شده است. این بازیگر با سریال 
سالی  میان  نقش  و  »وارش« 

شخصیت اصلی این مجموعه شناخته می شود.

شهاب حسینی در سری جدید 
ویــژه  »شکرستان«  پویانمایی 
ــوان راوی  ــن ــه ع نــــوروز 99، ب
حضور خواهد داشت. علاوه بر 
اپیزودهای  اصلی،  پویانمایی 
دو دقیقه ای »شکرستان« نیز با موضوع کرونا در 

حال تولید است.

سینمای جهان
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اسکار فرانسوی، برندگانش را شناخت

جوایز سینمایی سزار که در واقع اسکار کشور فرانسه 
محسوب می شود، برگزیدگان خود را شناخت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در این مراسم 
فیلم سینمایی »بینوایان« به کارگردانی لاج لی جایزه 
بهترین فیلم، جایزه منتخب مخاطبان و بهترین بازیگر 
مرد نوظهور و بهترین تدوین را دریافت کرد. همچنین 
رومن پولانسکی جایزه بهترین کارگردان این رویداد 
را دریافت کرد که این موضوع باعث شد تعدادی از 
هنرمندان مثل ادل اینل بازیگر فیلم سینمایی »پرتره 
زنی روی آتش« این مراسم را ترک کنند. پولانسکی و 
هیچ کدام از بازیگران فیلم سینمایی »یک افسر و یک 
جاسوس« در این مراسم حضور نداشتند. این فیلم که 
۱۲ نامزدی در این جوایز داشت و باعث انتقاد هایی 
به این مراسم شده بود، علاوه بر جایزه کارگردانی 
جایزه بهترین فیلم نامه )پولانسکی و رابرت هریس( 

و طراحی لباس را دریافت کرد.
فیلم La Belle Epoque جایزه بهترین فیلم نامه 
غیراقتباسی و جایزه بهترین نقش مکمل زن و 
طراحی صحنه را دریافت کرد. پویانمایی »بدنم را گم 
کرده ام« نیز بهترین انیمیشن این جوایز شد و جایزه 

بهترین موسیقی متن را دریافت کرد.

جشنواره کن 2020 لغو می شود؟

با پیدا شدن اولین مورد از ویروس کرونا در شهر کن 
فرانسه، برگزاری یکی از مهم ترین جشنواره های 
سینمایی جهان نیز در هاله ای از ابهام قرار گرفته 

است.
به گــزارش ایسنا، با ادامــه شیوع ویــروس کرونا در 
سراسر اروپــا و پیدا شدن اولین مــورد ابتلا به این 
ویروس در شهر کن، مسئولان برگزاری جشنواره 
ــاره لغو این  فیلم کن در واکنش به خبرهایی درب
رویداد سینمایی در بیانیه ای اعلام کردند که هنوز 
برای تصمیم گیری نهایی درباره برگزارنکردن این 
جشنواره که از ۱۲ می آغاز می شود خیلی زود  است 
و مسئولان جشنواره در حال نظارت بر چگونگی 
شیوع این بیماری و در تلاش برای برگزاری جشنواره 
در فضایی ایمن و سلامت هستند. بیانیه  جشنواره 
کن در فاصله اندکی پس از اعلام رسمی اولین مورد 
ویروس کرونا توسط شهردار کن منتشر شد. ویروس 
کرونا تاکنون تاثیرات فراوانی در صنعت سینما داشته 
و بازارهای جهانی چون چین و کره جنوبی سالن های 
سینمای خود را برای جلوگیری از شیوع بیشتر این 
ویروس بسته اند. هفتاد و سومین جشنواره فیلم کن 
از تاریخ ۱۲ تا ۲۳ می )۲۳ اردیبهشت تا ۳ خرداد( 

در فرانسه برگزار می شود.

 جدایی منتقد و فیلم ساز

یکی از مهم ترین تغییراتی که در برنامه »هفت« 1 
اتفاق افتاد، نقد فیلم در غیاب کــارگــردان یا 
بــود. در  تهیه کننده و تنها با حضور منتقدان 
ــه روی منتقد  ســری هــای قبلی ایــن برنامه، صاحب اثــر روبـ
می نشست و به انتقادات او پاسخ می داد و از فیلم خود دفاع 
می کرد. در خلال این مناظره ها بحث های پرچالش و داغی 
ــود. اگرچه  ــورد علاقه مخاطب هــم ب شکل می گرفت کــه م
انتقادات زیــادی به ادبیات مسعود فراستی وارد اســت، اما 
نمی توان این نکته را انکار کرد که صراحت لهجه منتقد ثابت 
»هفت«، از دلایل اصلی داغ و جذاب بودن این بحث ها بود. 
هرچند که حضور فیلم ساز در میز نقد، کاری ضروری نیست و 
لزومی ندارد صاحب فیلم حتماً به انتقادات منتقد پاسخ بدهد 
اما از طرفی هم حضور منتقد و فیلم ساز در میز نقد باعث می شد 
قضاوت و نتیجه گیری در پایان به مخاطب واگذار شود و بحث از 

حالت یک سویه بودن خارج می شد.

 مسیر اشتباه میز نقد

یکی از نقاط ضعف مهم برنامه به مهم ترین بخش 2 
آن یعنی میز نقد برمی گردد. در ســری جدید 
برنامه، سهمی بــرای نقد آثــار سینمای جهان 
در نظر گرفته شده است و گاهی فیلم های خارجی مورد نقد 
و بررسی قرار می گیرند. توجه به سینمای جهان اتفاق خوبی 
است، اما طبیعتاً نقد فیلم های سینمای ایران اولویت دارد و 
حداقل باید در کنار فیلم های سینمای جهان، به آن پرداخته 
شود، نه این که میز نقد در بعضی از برنامه ها صرفاً به فیلم های 
خارجی اختصاص پیدا کند و از فیلم های روی پرده سینمای 
خودمان نامی بــرده نشود. عــلاوه بر ایــن، برنامه نمی تواند 
بی توجه به شرایط سینمای ایران، مسیر خودش را طی کند. 
مثلًا جمعه شب در حالی که یک هفته از تعطیلی سینماها 
می گذشت و در مرز دومین هفته تعطیلی سینماها بودیم و از 
طرفی هم اکران نوروزی با فیلم هایی جدید در پیش است، در 
میزگرد بررسی و معرفی فیلم سینمایی، محمدحسین لطیفی 

با جلال الدین دری کارگردان فیلم »نرگس مست«، درباره این 
فیلم صحبت کرد. فیلمی که حتی پیش از تعطیلی سینماها نیز 
مخاطب چندانی نداشت و تنها دو هزار و 647 نفر را به سینما 

کشانده بود.

 کارشناسان نام ناآشنا

یکی دیگر از نقاط ضعف برنامه، افرادی هستند 3 
که به عنوان کارشناس به »هفت« می آیند. بخش 
مهمی از اعتبار و دیده شدن برنامه های تحلیلی 
و گفت وگومحور، وابسته به شخصیت هایی است که به عنوان 
کارشناس یا مهمان، در برنامه حاضر می شوند. هرچه در بخش 
میز نقد از منتقدان مشهور و نام آشنا دعوت می شود، در بخش 
میز رسانه، معمولًا کارشناسانی حضور می یابند که نه تنها 
میان مخاطبان تلویزیون بلکه در میان علاقه مندان به سینما 
هم شناخته شده نیستند. بنابراین برنامه »هفت« درباره دعوت 
از کارشناسان و چهره ها با نظرات متنوع هم انتظار مخاطب را 
برآورده نکرده است. از قضا این افراد معمولًا بحث های جذاب و 
داغی را  نیز مطرح نمی کنند و میز رسانه در بدترین حالت ممکن 

به سر می برد.

 نقش بی تأثیر و خنثی مجری

ــروز، 4  ــا بــه امـ از اولــیــن ســری بــرنــامــه »هــفــت« ت
جیرانی،  فــریــدون  مانند  مختلفی  چهره های 
محمود گبرلو، بهروز افخمی، رضا رشیدپور و 
محمدحسین لطیفی روی صندلی مجری این برنامه نشسته اند. 
جز رضا رشیدپور که در روزهای سی وششمین جشنواره فجر به 
صورت موقت اجرای این برنامه را برعهده داشت، محمدحسین 
لطیفی یکی از انتخاب های نامناسب برای اجرای »هفت« بود. 
او در این برنامه معمولًا موضعی خنثی دارد، پرسش های سخت 
نمی پرسد و در زمانی که امکان آن هست، با مهمان وارد بحث 
چالشی نمی شود، البته در سری جدید برنامه به طور کلی نقش 
مجری کمرنگ شده است و در این شرایط نمی تواند حضور 

چندان تأثیرگذاری هم در برنامه داشته باشد.

 زنده نبودن »هفت«

ضبطی شدن برنامه و زنده نبودن »هفت«، آخرین ۵ 
ضربه ای بود که به این برنامه وارد شد. پیش از 
جشنواره فجر اعلام شد »نقد سینما« و »هفت« 
به دلایلی مانند امکان بهتر برای دعوت از مهمانان و بالا بردن 
کیفیت برنامه به صورت ضبطی پخش خواهند شد، اما اکنون 
در حالی که جشنواره فجر به پایان رسیده، برنامه »هفت« 
برخلاف »نقد سینما«، باز هم به صورت ضبطی و غیرزنده روی 
آنتن می رود. ضبطی شدن این برنامه باعث می شود فرصت 
ممیزی برنامه فراهم شود و کمتر شاهد بحث های چالش برانگیز 
و نقدهای بحث برانگیز فراستی و دوستان در »هفت« باشیم. این 
میخ آخر بر تابوت یکی از برنامه های برند تلویزیون در سال های 

گذشته است.

برنامه ســینمایی »هفت« که روزگاری به عنوان یکی از برند های تلویزیون و مؤثرترین برنامه ســینمایی سیما شناخته 
می شــد، این روزها از دوره اوج خود فاصله گرفته و جز ویدئوهایی که گاهی به بهانه انتقادات تند مســعود فراســتی و 
اظهارنظرات عجیب وغریبش در فضای مجازی وایرال می شــود، شاهد اثرگذاری یا جریان ســازی این برنامه نیستیم. 
برنامه »هفت« با رویه ای که به ویژه در ســری جدید خود در پیش گرفته، قدم به قدم به روزهای فرود خود نزدیک شده 
اســت. گزارش امروز، پنج تصمیمی را مرور می کند که در دوره های مختلف، به ویژه دوره اخیر برای »هفت« گرفته شد 

تا این برنامه را بی تأثیر و سترون کرد.

5 تیشه بر ریشه »هفت«!
آیا  زنده نبودن  برنامه سینمایی شبکه 3 ، تیغ نقد فراستی  و دوستان را کُند می کند؟ 


